
M
mřmgýfémmm

wñ'm v ' H*** ĚAQENČTTčLäío „J
"Ta-Z 'l

4/ (C0247 MÁ

SMLOUVA 0 DÍLO garage 3 " “ L_ ,_.__.„_._._:ž E z:: n l

l.

Smluvní stra ny

l. Město Frenštát
pod

Radhoštěm

Se sídlem' nám. Míru 1. 744 01 Frenštát
pod

Radhoštěm

Zastnupen ve věcech smluvních: Ing M imslav Halatin, starosta

ve věcech technických: odbor

investic i! rozvoj e

IČQ 00297852

DIC' CZ00297852, plátce DPH

lăankovní spojení:
Komerční banka, a. St

Císlo účtu:

(dále jen „obj ednatel“)

2. Obchodní ñrma ELNERMONT S.r.o.

Sc sídlem Camovír 368, 779 00 Olomouc

Bohuslav
Zastoupena: Níesner, jednatel

ICQ:
022 3l 042

DIC: CZ 022 31 042

RB, 3.3.

Bankovní spojení:

Císlo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném K raj ským soudem v Ostravě, oddíl c, v ložka

74241

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace sta vby :

(dále jen ..zhotovitel“)

(společně dále Lakéjako „smluvní Strany“)

ll.

Základní ustanovení

l. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 r násl. zákona č. 89/2012: občanský zákoník. ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinností stran touto

smlouvou neupravcné st: řídí příslušnými ustanoveními občanskéha zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedene v čl. této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany

se zavazuj í , Že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhe' smluvní straně. Při změně identifikačních údajů

smluvních stran včetně změny účtu není nutne' uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený V čl. odst. 2 této smlouvy je bankovním

účtem zveřejněným ve smyslu zakona 235/2004 Sb„ o dani Z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dale jen „zákon o DPH'). V případě změny účtu zhotovitele je

zhotov ítel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo

potvrzením peněžního ústavu: nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalízace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm l. etapu“



předchozí věty.

4„ Smluvní strany prohlašuj í. že
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto

jednání

oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že
je

odborně
způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

uvedeného v čí. 111,smlouvy

6, Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu

známý veškeré technicke, kvalitativní u jiné podmínky nezbytně k realizací díla a že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. odst této
smlouvy.

7. Účelem te'to
smlouvy je provedení díla „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát

pod Radhoštěm 1. etapa“, blíže specifikovaněho v ČI. lll této
smlouvy.

Akce „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát
pod Radhoštěm 1, Etapa“ je

realizována s dotací ze státního rozpočtu v ramci Státního fondu prostředí CR,

formou dotace, v ramci č.6/20 1 8 Národn íh o

životního
Zivotníhovýzvy programu prostředí .

Rozhodnutí č. 13861861 o

poskytnutí
ñnančních prostředků Ze Státního ľondu životního

prostředí ČR, Príoritní oblast 5, Zivotní
prostředí ve městech a obcích Podoblast 5.3

účinnosti a snížení světelného 5„3.APodpora energetické znečištění, Podporované aktivity

Rekonstrukce či
úprava veřejného osvětlení na území národních parků a CHKO“.

III.

Předmět smlouvy

l'řcdmětcm díla dle této smlouvy obnova osvětlení stavebníje veřejného práce

elektromontážní (dále též v0).

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stav bu

..Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm 1. etapa“ v rozsah u

dle:

technických podmínek požad avky na zařízení VO při výběrovém ří7ení Revitalizace

veřejného osvětlení

výkazu výměr

zadávací dokumentace, s níž byl zhotovitel seznámen V ramci výběrového řízení

vyhlášeného na provedení stav by

příslušných právních předpisů 'u platných CSN upravujících provádění stavebních děl

ustanovení této smlouvy

(dále jen ..dílo“) a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít,

3. Součástí dílaje také:

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz
v souladu s potřebami

zhotovitele, s dokumentací předanou objednatelem, s požadavky objednatele a'

platnými právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č.

183/2006 Sb„ u územním plánování a stavebním řádu , ve znění pozdějších předpisů

(dále „stavební zákonů.,jen

b) povolení užívání veřejných ploch k případnému skladování materiálu či zařízení

staveniště, vč. úhrady poplatků veřejného osvětlení,

0) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiným způsobem jeho odstranění

nebo v souladu se zákonem č. 185/2001 O si o změněvyužití sn., odpadech některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o odpadech“);

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm 1. etapa“ Z



o nakládání s bude doklad
způsobu odpadem předložen písemný vystavený příslušnou

oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,

d) dodávka všech dokladů O zkouškách. revin'ch a atesrech a dodávka
provozních

návodů

a předpisů v českém jazyce (všechny doklady ve Z vyhotoveních), včetně zaškolení

obsluhy.,

E) předání
všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného

postupu dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno
započíl s trvalým

užíváním díla,

O provedení předepsaných zkoušek a revizí dle platných právních předpisů a

technických norem; úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

g) zaj ištění ochrany proti
šíření prašnosti a nadměrného hluku,

h) provádění průběžného a důsledného úklidu všech
prostor dotčených

realizací

i) 7a] ištění zpracování všech případných
dalších dokumentací

potřebných pro provedení

díla.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu s technickými il právními předpisy platnými

V v době provádění díla. Pro provedení díla jsou Záv azné všechny platnéCeske: republice

CSN toto dílo.
normy příslušné pro

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně prov ádčt
veškeré

potřebné zkoušky, měření o atesty

k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

6. či budou smluvními stranamiPřípadné vícepráce me'něpráce sj ednány písemnymi dodatky

smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

uzavření dodatku na realizaci zadání
N czbytným předpokladem v íeeprací je víceprací

V souladu se zákonem č. l34/'2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dálejen ..zákon o veřejných Zakázkách“).

7. qmluvni Strany prohlašuií: že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným

a že smlouvu uzavírají po peč | ive'm zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel

prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce
mohou být dokončeny

způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

IV.

Doba aj místo plnění

l, Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště. a [O nejpozději do l4 dnů ode dne

podpisu této smlouvy' Práce na díle budou 7ahájeny do jednoho týdne od přev7etí

staveniště Zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O převzetí

staveniště bude smluvními stranami sepsán zapis.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vc lh ůtč do 30. června 2020 a nej pozdě] i poslední den

lhůty řádně dokončene' dílo předat objednatel i.

3. Doha plnění se přiměřeně prodlouží o příslušný časový úsek v případě, že:

a/ objednatel opakovaně nebude plnit sve závazky vyplývající Z te'to smlouvy

b/ objednatel přeruší práce zhotovitele z důvodů na straně objednatele. přičemž objednatcl

je oprávněn přerušit práce zhotovitele vždy na základě písemného oznámení objednatele,

ktere' musí být zhotovitcli doručeno nejméně 7 dnů před požadovaným přerušením.

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm etapa“ 3



Zhotovitel
provede nezbytné zabezpečovací práce tak, aby bylo zabráněno případným

Škod am na rozpraco v anem dí lev Zhotov itel je povinen zahájit provádění prací na

rozpracovane'm díle neprodleně po obdržení písemného pokynu objednatele. Přcrušením

provádění prací na díle není dotčena povinnost zhotovitele
zajistit na své naklady hlídání

staveniště.

c/ v průběhu prací bude
vyvolána potře ba takového množství víceprací, že lhůta pro

dokončení díla nebude
technicky a technologicky splnitelná a dojde o te'to změně k

dohodě mezi aobjednatelem zhotovitelem,

d/ v průběhu praci budou panovat takove' povětrnostní podmínky (zejména de'št'), které

výrazně zpozdí práce na těchto podmínkách přímo závisle': tyto skutečnosti musí být

zapsány
ve stavebním deníku a vzájemně odsouhlaseny.

4. Místem plnění je
katastrální území ve Frenštatě pod Radhoštěm, sloupy veřejného

osvětlení

V.

Cena za dílo

l„ Cena 7a provedené díloje stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Kč

Cena bez DPH 3.497.51 Kč

DPH 734.477,-- Kč

Cenu vč. DPH 4.23 388,» Kč

Položkový rozpočet ie přílohou č. této smlouvy.

2, Součástí sj ednaně ccnyjsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné

pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště ajine' naklady nezby tné pro řádné

a úplné provedení díla.

3. Cena Za dílo bez DPH uvedená v odst. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou

a nelzeji překročit, Cenu díla bude možné měnit
pouze:

a) nebude-li některá Část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena

za dílo snížena. a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch Částí díla, které

v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráee budou odečteny

ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených

dlc položkového rozpočtu,

nákladů na tech částí které nařídilb) přičtením veškerých provedení díla, objednatel

formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové

dokumentaci nebo položkověm rozpočtu . Náklady na vícepráce budou účtovány podle

odpovídajících jednotkových cen dle položkového rozpočtu, ceny prací neobsažených

v položkovém rozpočtu budou stanoveny podle Sborníku stavebních prací RTS a. s.

pro
rok 201 9.

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení měsla Frenštát pod Radhoštěm l etapa“ 4



4. Rozsah
případných méněpraci

nebo
víceprací a Cena Za jejich realizaci; jakož i jakékoliv

překročen í ceny stanovené v odsiavci tohoto článku, budou
vždy předem sjednány

dndarkem k xéln smlnuvě.

VI.

Platební podmínky

l. Zálohy na platby nejsou sjednánył

2. Cena za dílo bude h razena průběžně
formou dílčích faktu r, vystavených

zhotovitelem

jedenkrát měsíčně; vždy nejpozději do IO. dne
následujícího měsíce, přičemž daiem

zdanitelného
plnění je poslední den příslušného měsíce Ke každé faktuře bude přiložen

položkový rozpis fakturovaných
Částí V souladu s položkovy'm rozpočicm .

Dílčí faktun'

budou m í'í náležitostí daňového dokladu dle Zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími

obecně závaznými práv n ími předpisy (dále jen „faktura'“). Kromě náležitostí stanovených

platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen v e fakturáeh uve'sl

tyto údaje:

a) číslo
smlouvy objednatele,

b) předmět smlouvy, q. text Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát
pod

Radhoštěm l. etapa.

) C označení: Akce ñnancovaná n dotačního programu Státního fondu životního

prostředí ČR, formou dotace, v rámci výzvy č.6/2018 Národního
programu

Zivotního Rozhodn utí č. 13861861 0 finančních
p rostřed í. poskytnutí prostředků

ze Státního fondu životního prostředí ČR.

d) označení banky a číslo účtu, na který musí by't zaplaceno (pokud je číslo účtu od lišné

od Čísla uvedeného v čl. odst. 2. je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu

S čl. Il odst. 2 a 3 te'to smlouvy informovat objednatele),

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) označení osoby,
která faktu ru vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

g) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle č1„ Xll odst. 2

této smlouvy, obsahuj íeí prohlášení objednatele. Že dílo přejíměL

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou sjednána na čtrnáct /14/ kalendářních dnů

ode dne jejího prokazatelného doručení ohjednatcli.

4. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu zadavatele nebo doručenkou

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb

5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhe'

smluvní straně bez k v těchto
zaplacení provedení opravy případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li Cena 7a dílo.chybně vyúčtována

b) budou-li vyúčtovány práce, ktere' nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,

C) bude›li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vráeené faktuře obj ednatel vyznačí duvod vrácení' Zhotovitel provede opravu

vystavením nove' faktu ry Vrátí-li ohjednatel vadnou fakturu zhotoviteli. přestává běžet

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm 1 etapa“ 5



původní lhůta splatnosti.
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově

vyhotovene faktury objednatclL Zhotovitel je povinen doručit objednateli Opravenou

fakturu do tří /3/ dnů po obdržení objednatelem vrácená vadné faktury.

6. Povinnost zaplatit Cenu 7a dílo
,ie splněna

dnem odepsání příslušné částky Z účtu

objednatele

VII.

Práva [o povin nosti smluvních stran. splnění díla, vlastnické
právo !J nebezpečí škody

l„ Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva ›.í povinnosti

smluvních stran ustanoveními § 2586 'el následujícími občanského zákoníku,

2. Dílo je provedeno, je-lí dokončeno (tj - objednáte li je předvedena způsobilost díla sloužit

svému účelu) 'n předáno
bez vad a nedodělkú objednatelit

3. Předání '1' převzetí
díla bude provedeno v místě plnění dle čl, IV. odst. 4 této smlouvy, a to

v Xll tétozpůsobem uvedeným čl. smlouvyt

4. Vlastníkem zhotovované navěci, která je předmětem díla, je objednatel. Nebezpečí škody

zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel.

Nebezpečí škody na věci. která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, nese

zhotov itelt Nebezpečí škody přechází na objednatele po řádném převzetí díla.

5. Zhotovitel ani osoba s ním nesmí zapropojené objednatele vykonával inženýrskm

investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka)

6, Zhotov itel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané

dokumentace nejpozději před 7ahájením prací na příslušné části díla z upozornit

objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady z! nedostatky. Případný soupis

zjištěných vad iv n adoslatk ů předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění

a s dopadem na předmět a cenu díla zhmov itel předá bez zbylečného odkladu objednateli.

VIII.

Jakost díla

l. Zhotovixcl SC zavazuje k tomu, Že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, g. Využitelnost. bezpečnost, bezporuchovost,

udržovatelnosl, hospodárnosl. ochranu živomího prostředí, požární bezpečnost,

hygienické požadavky, Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým

normám. projektové dokumentacL zadání veřejné zakázky a" léta smlouvě. K tomu se

zhotovitel zavazuje používal pouze materiály 51 konstrukce vyhovující požadavkům

kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona Č. 22/ l 997 Sb„, 0

a vc zněnítechnických požadavcích na výrobky a O změně doplnění některých zákonů,

pozdějších předpisů ajehn prováděcích předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly. že zboží dodávané v rámci díla bude dodáno v l. jakosti.

3, Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladovana předepsaným způsobem

při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

Smlouva o dílo Il!! stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm l. etapa“ 6



IX,

Staveniště

l. Obiednatel předá a zhotovitel
převezme

stavení ště na základě písemné výzvy obj ednate le

zhotoviteli. O jeho předání a převzetí vyhotoví
smluvní

strany zápis. Stavební práce

budou zahájeny do jednoho týdne od přev zetí staveniště zhotovitelem, nedohodnourli se

smluvní Strany písemnějinak.

2, Staveniště je vymezeno projektovou dokumentaci.

3, Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí

zhotovitel. Zhotovitel
zabezpečí na sve'

náklady
odběrne' místo il měření odběru médií.

Odběrna místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající

technický dozor stavebníka, pokud se ncdohodnou jinak.

4. Zhotovitel je povinen zajistit ostrahu staveniště' Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty

v ceně za dílo.

5. Zhotovitel se zav azuj c
zcela

vyklidit a vyčistit staveniště do 7 dnů od provedení díla (viz

ěl. Vll odst, 2 této smlouvy) Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit

objednateli veškeré náklady a škody, ktere' mu tím vznikly,jakož smluvní pokutu,

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečno st a ochranu zdraví všech osob v prostoru

staveniště, za bezpečný přístup na stavbu. za dodržování bezpečnostn ích, hygienických

a požárních předpisů, včetně prostoru
zařízení staveniště, a Za bezpečnost provozu

v prostoru staveniště,

7, Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky

uvedenými v projektové dokumentaci 'o příslušnými předpisy, Zej me'na ekologickými

a o likvidaci odpadů.

8. Zhotovitel se zavazuje řádně označh staveniště v souladu s právními předpisy.

X.

Provádění díla

l. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti Za použití postupů, které odpovídají

platným právn ím předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům,

normám nebo jine' dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k

němuž určeno a zhotoveno.bylo

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny

objednatele a poskytnout m u požadovanou dokumentaci a informace.

C) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného

díla,

d) před předáním staveniště zpracovat
a objednatelí předat harmonogram výstavby.

Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace

neprodleně předkládat objednateli k odsouhlasení,

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technicke,

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jine' předpisy. včetnč předpisů týkajících se

ochrany životního prostředí,

Ů doložit platne' atesty
či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění

požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků

a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stav by. Bez doložení těchto

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm l. etapa“ 7



atestů není zhotov itel
oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do

stavby.

2. Zhotovitel informovat oje povinen objednatele skutečnostech majících vliv

na plnění smlouvy, a !O neprodleně, nejpozději následující pracovní den
poté, kdy

příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí. že by nastat mohla. Informace

dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou
poštou (na adresu:

lubos.drachovsky@mufrenstat.cz,) a následně
písemně. Zhotovitel je povinen informovat

objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění dila skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel

je povinen navrhnout objednateli další postup,

b) o připadne' nevhodnosti reali7ace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel je povinen proved ené stavební práce, Zařizovací
přcdm ěty a výrobky

zabezpečit před poškozením a krádežemi až do
předání

díla k užívání objednateli, il to

na vlastni
náklady.

4. Zhotovitel se zavazuje zaj ištiovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly

soutěže a informovat 0 aihospodářské písemně objednatele dodávkách, pracích službách

Zajišťovaných poddodavałelí, a to Vždy bezodkladně
po

uzavření
příslušné smlouvy nebo

vystavení objednávky, Písemná informace dle
předchoú věty musí obsahovai mjł

jmenovité
uvedení

poddodavatelů, Čínnmtí, které budou vykonávaí a musí být doložcna

kopiemi příslušných živnostenských Či jiných oprávnění poddodavatelů, nezbytných

pro výkon těchto Činnosti.

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob., kterými byla prokazována

kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit
odbumé vedení

stavby stavbyvedoucími

Zhotovitel
je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části

kvalifikace či jinou osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou
způsobilost/

kvalifikaci (dále jen „odborná osoba?) pouze z vážných důvodů. a to s předchozím

písemným souhlasem
objednatele Žádost o souhlas se změnou poddodavatele,

stavbyvedoucíhc či jine' odborné osoby bude obsahovat údaje a bude doložena
doklady dle

odst 8 věta druhá tohoto článku a případně dalšími doklady potřebnými k prokázání

kvalifikace.potřebné

Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kval ífikací, jakou původní

poddodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jina odborná osoba musí

disponovat minimálně stcj nou kvalifikací jako původní stavbyvedoucí. resp. původní

odborná osoba.

6' Zhotovitel odpovídá za zaj ištění odborného vedení stav by a odborného provádění prací

oprávněnými osobami, Za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných

technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický

postup, plán kontrolní a zkušební Činnosti apod),

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, ktere' tuto podmínku splňují.

8„ Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu
nebo výměnu plynoucí

[C zhotovitclcm zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si tie rovněž vědom

toho„ že nese veškerá rizika a. náhrady škod z toho plynoucí

9. Zhotovitel se zavazuje po
celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s osobou

vykonávající tech n ický dozor stavebníka, osobou vykonávající činnost koordinátora

bezpečnosti a ochrany zd rav i při práci. projektantem a osobou vykonávající činnost

autorského dozoru proj ektanta při realizaci stavby.

Smlouva n dílo na stavbu „Revitalimcc veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm l. etapa” “r



lO. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení

objednateli.

ll. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb.: kterým se uprav ují další požadavky bezpečnosti

a ochrany
zdraví

při práci v pracovněprávních vztazích a 0 zajištění bezpečnosti 'ii ochrany

zdravi při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (Zákon

o 7aj ištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších

předpisů
/dálc jen ..zákon č. 309/2006 Sb.“/ se zhotovitel zavazuje k součinnosti

s koordinátorem BOZP

12. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP včetně všech
svých

poddodavatelů K. osob, které budou provádět činnosti na staven išti.

13. Zhotovitel se zavazuj c plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon či 309/2006 Sb.,

zejmena povinnost
dodržování

plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (do: te'ž

na účasti na kontrolních dnech
„Bozpo staveništi, povinnost jeho aktualizace, povinnost

BOZP :i dodržování pokynů koordinátora BOZP na staveništi,

l4. Zhotovitcl jc povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 15 dnů před zahájením

praci na staveništi
písemně

informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat

na a [D včetně zaměstnanců osobstaveništi, poddodávatelů zhotovitele, vykonávajících

na stavbě autorský dozor, inženýrskou a inve sto rskou činnost a osob
oprávněných jednat

za objednatele ve věcech rca l izace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit

koordinátorovi BOZP
písemně

změnu těchto osob. Informace dle prve' a druhé věty tohoto

odstavce zhotovitel zároveň
předá V kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost

dle tohoto odstavce nesplní a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazeníni

sankcí uložených příslušnými správními úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto

škodu V plném rozsahu uhradit.

KONTROLA PROVÁ DĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ

15. Kontrola prováděných prací bude realizována:

objednatelem a iím pověřenými osobami.

osobou vykonávající technický do70r stavebníka.

:1 osobou vykonávající činnost autorského dozoru proj ektanta,

koordinátorcm BOZP,

orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů,

16. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím. že:

kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně,

termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště:

v případě potřeby budou kontrolní dny konány take' mimo předem stanovený termín,

a to buď na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne nebo na základě

výzvy (wsnby vykonávající technicky' dozor stavebníka.

XI.

Stavební deník, deník víceprací ?u méněprací

STAVEBNÍ DENÍK

Zhotov itel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislostí se swvbou

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného obvěílcnl města Frenštál pud Radhoštěm l.
etapa“ 9



vést stavební deník v souladu se stavebním zákoncm. Slavební deník musí obsahovat

veškeré obsahové náležitosti 'el musí
být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.,

0 dokumentaci staveb, v:: znění pozdějších předpisů. Stavební deník musí být přístupný na

staveništi kdykol iv v průhěhu práce,

Z. Denní záznamy U prováděných pracích se do deníku budou zapisovat čitelné, zásadně

v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo
kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem

zápisu. Zápisy v deníku nesmí
být přepisovány. nečitelně škrtány u [deníku nesmí být

vytrhovány první stránky s originálním textem. Při denních záznamech nesmi
být

volná m ísta. musí zhotovitele nebovynechána Každý zápis být podepsán stavbyvedoucim

jeho zástupcem.

l D0 stavebního deníku budou zapsány všechny
skutečnosti

související s plněním smlouvy.

Jedná :ia: OZzejména

a) časový postup prací ajejich kvalitu,

b)
druh

použitých
materiálů !si technologií,

zdůvodnění v a v materiálechC) odchylek postupech prací použitých oproti projektové

dokumentaci pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby. další údaje. které souvisí

s hospodárností m bezpečností práce.

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných vad 'ci nedodelkü.

4, Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny
stavební deník kontrolovat a k

zápisům

připojovat své stanovisko. Do deníku
je oprávněna provádět záznam y také osoba

vykonávající autorský
dozor'

5. Zhotovitel umožní vyjmout zmocněne'mu zástupci objednatele PľVý průpis denních

záznam ů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.

6. V případě ncsouhlasne'ho stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců

objednatele je stavbyvedoucí zhotovitele
povinen

do 3 pracovních dnů připojit k záznamu

své písemné stanovisko. Pokud tak neučiní, má se za to, Že s obsahem záznamu souhlasí.

7, Nebude-li objednatel souhlasit s obsahem záznam u ve stavebním deníku. vyznačí nam itky

svým zápisem do stavebního deníku. K zapisům 7hot0vitele je povinen obiednatel

písemnč provést připomínky vždy do jednoho týd ne, jinak SC předpokládá souhlasne'

stanovisko. Zhotovitel SC však zavazuje ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně

vyzvat zmocněného zástu pce objednatele k provedeni připomínek. V případě, že bude

objednateli prvy' průpis předán poštou, zašle sve' námitky doporučeným dopisem

zhotoviteli do jednoho týdne od doručení Záznamut V případě, Žc tak ncučiní, má se za 10.

že s obsahem záznamu souhlasí.

DENÍK VÍCEPRACl A MÉNĚPRACÍ

8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku deník vícepracl a me'něprací.

odsouhlasení návrhu vlastního provedení víceprací a neprovcdení meněpľací v tomto

deníku musí být potvrzeno zhotovitelem, objednatelem a generálním projektantem

9. Režim tohoto deníku se řídí ustanoveními o stavebním deníku.přiměřeně předchozími

XII.

Předání díla

l. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů
po obdržcní písemně

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm
etapa“ 10



výzvy
zhotovitele. Doba od Zahájení přej ímacího řízení do jeho ukončení se nepočítá do

lhůty plnění
dle čl IV odst. této

smlouvy.

2.
Objednatel se zavazuje

dílo
převzít

do 10 dnů od
zahájení přejímacího

řízení.
Objednatel

dílo převczmc bez vad a nedodělků Objednatel má právo odmítnout převzetí díla pro

ojediněle' drobné vady a nedodělky, ktere' samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání

užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

Použití ustanovení § 2605 a § 2628 občanského zákoníku se vylučuje.

3. O předání a převzetí díla osoba vykonávající technický
dozor stavebníka

sepíše protokol,

který bude obsahovat:

a) n7načení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

C) číslo a' datum uzavření smlouvy o dílo v četně Čísel a dat u7avřeníjejích dodatků,

d)
termín

vyklizení staveniště,

e) datum ukončení záruky zajakost na dílo,

f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla'

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotov ovane'm díle,

h) Seznam převzaté dokumentace

i) prohlášení objednatele,
že dílo přej ímá (nepřejímá)

datum a místo
j) sepsání protok olu,

k) v případě. je-li dílo přebíráno s vadami a ncdodčlky
ncbránícími řádnčmu užívání díla,

uvedan že je dílo přebíráno S výhradami a Seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo

převzalo,

l) jme'na a podpisy zástupců objednatele, zhotovnele, uživatele.

4. K jednání o předání a převzetí bude doloženo:

a) návrh zápisu 0 předání a převzetí stavby,

b) stav ebn í deník (originál)v

C) atesty, platně certifikáty na použíte' materiály případně prohlášení o shodě u všech

materiálů a dodávek, kde to ukládá zákonný předpis či norma.

d) doklady 0 množství spotřebovaných hmot,

e) doklady o skladování a likvidaci odpadů

f) komplexní zkoušky a výchozí revize el. zařízení vč. zakres lení skutečného provedení V

celém rozsahu nově cl. zařízení.provozovanc'ho

g) Uchazeč předloží po ukončení realizace
„P rotovkol

1. ověření osvětleností

pozemních komunikací“, provedený V souladu :4. CSN EN 13 201-4 Osvětlení

pozemních komunikací Cást 4 Metody měření, čímž doloží realizaci projektu

podle platných norem. Bez tohoto dokumentu nebude zakázka převzata či bude

považována 'tu neuskutečněnou se všemi n toho vyplývajícímí důsledky *iv

sankcemí
pro

uchazeče.

h) Pokud „Prmokol T. ověření osvětlenosti“ před ložený zhotovitelem
po

ukončení

realizace prokáže hodnoty, které nebudou odpovídat
v minimálních h Dduotách

požadavkům CSN 13201 :q hodnotám uvedeným v nabídce uchazeče, má se za to,

že zakázka nebyla provedena ::- bude ukončena bez náhrady nákladů spojených

Smlouva o dílo na stavbu „Revílalízace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhošlěm etapa“ ll



provedením
díla zhotoviteli. Bude-li nesplnění nabídnutých hodnot (oh oto měření

příčinou vrácení dotace zadavatelem poskytovateli dotace, budou veškeré tím

spojené náklady dány k uhrazení dodavateli.

5. Pokud objednala] dílo
ncpřevezme, protože

dílo
obsahuj e vady nebe nedodělky, jc

povinen tyto vady a nedodělky V předávacím protokolu specifikovat,

6. Pokud dílo vadami a nebráními řádnému užívání dílaobjednatel převezme nedodělky

(převzetí s výhradami),
budou

tyto vady a nedodělky od straněny do 15 dnů od
převzetí

díla objednatelem, nedohodnowli Sc strany při předání díla
písemně jinaki

O ndsnanění

těchto vad a nedodčlků bude smluvními stran am i
sepsán zápis,

7. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky
dle

platných právn ich předpisů

a technických norem, Uspěšne' provedení
těchto

zkoušek j e podmínkou převzetí dila.

8. Doklady o řádném
provedeni

dila dle
technických norem a předpisu., 0 provedených

zkouškách. atestech, revizích a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení 0

shodě zhotovitel předá objednateli při předání díla, Pokud zhotovitel
objednateli doklady

dle dílo Předán í m díla nenípředchozí včty ncpředá, objednáte] nepřevezme. ohiednatelí

zhotovitel zbaven
povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

Xlll.

Práva n vadného plnění, záruka mi jakost

l„ Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedeni díla nebo

pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá /a vady. ýež má dílo v době předání a převzetí, a za vady, které se

projeví v 7áruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy,

pokud jej ich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3, Objednatel má právo z vadného plnění Z vad, ktere' má dílo při převzetí objednatelem, byti

se vada až má Z vadného také z vadprojeví pozd ěj i. Objednatel pravo plnění vzniklých

po přev zetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením sve' povinnosti.

Projeví›li SC vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo

bylo vadnéjiž při převzetí „

4, Zhotovitel poskytuje objednatcli na provedené dílo záruku zajakost (dále jen ..záruka“) ve

smyslu § 2619 a § Zl 13 a nasl, občanského zákoníku, a [O v de'lce:

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedený v
písm, b) tohoto

odstavce,

b) na dodávky zařízení technologie. předměty postupne' spotřeby v délce shodné se

zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců,

(dále te'ž „Záruční doba").

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí dila objednatelem. Záruční doba se staví
po

dobu, kterou nemůže dílo řádně užívat za ktere' nesepo objednatel pro vady, odpovědnost

zhotov itel Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedene

v odst. 5 a násl. tohoto článku smlouvy.

5. Vady díla dle tohoto článku budou zhotovitelcm odstraněny bezplatně.

6. Veškeré vady díla bude obj ednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm lv etapa“ 12



poté, kdy vadu zjistil, a m formou písemného oznámení (za písemné oznámení se

považuje
oznámení faxem nebo e~mailem), obsahujíeího specifikaci zjištěné vady.

bude díla oznamovat na:Obj ednatel vady

a) e~mail: niesner@elnermont,cz, nebo

b) adresu: Černovír 368. 779 00 Olomouc,

C) do datové schránky.

7. Objednatel má
právo na odstranění vady opravou; jeAli vadné plnění pod statným

porušcním smlouvy,
má také

právo
od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má

objednatel.

8. Zhotovitel započne s od straněn ím vady nejpozději
do 3 dnů od doručení oznámení o vadč,

pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s

od straněn ím
vady neodkladnč. nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě.

Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednate] oprávněn

zajistit odstraněn í vady na náklady zhotov itclc u jiné
odborné

Osoby.
Vada bude

odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o vadé, v případě hav árie

nejpozději
do 48 hodin od doručení oznámení 0 vadě, pokud se smluvní strany

nedohodnou písemně jinak.
K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze

osoba

oprávněná jednat ve věcech realizace stavby
dle čl. odst. této smlouvy, příp. jiný

oprávněny zástupce objednatele.

9, Provedenou
opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou oprav u

poskytne
zhotovitel záruku za jakost v délce min. 24 měsíců, přičemž záruční lhůta nesmí

uplynout dříve. než záruka na celek dle odst. 4 tohoto článku
smlouvy.

lOt Součástí
ceny

za provedení díla dle čl. V. odst. jc také pravidelný záruční servis po dobu

záruky na technologickém vybavení a dodávkách, a to vč. všech souvisejících nákladů,

tzn. vč. nákladů na náhradní díly,
Plán servisních prací v rámci záručního servisu hude

zpl'acov án po dohodě s provozovalčlem, a to nej pozděj i kc dni předání díla.

Ve zpracovaném plánu servisních prací budou stanoveny přesné 1ermíny pmv ádění

jednotlivých servisních zásahů. Zpracovaný plán serv ísn ich prací bude zpracován ve dvou

identických výliscích, přičemž objednatel.
Zhotovitel obdrží pojednom výtisku.

XIV.

Nebezpečí škody

l. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese Zhotovitel v plne'm rozsahu až do dne

přev7e1í díla objednatelem.

2. Zhotovitel .ie povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmírnění.

3„ Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plne' výši škoduv která vznikla při realizaci

a užívání díla v souvislosti nebo důsledek a závazků zhotovitelejako porušení povinností

dle této smlouvył

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku Z te'to smlouvy bude mít na

vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti Za škodu způsobenou třetím osobám

vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 5 mil. Kč. Pojištění musí

obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti

za Finanční škody.

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenšlál pod Radhoštěm lv etapa“ 13



XV,

Sankční ujednání

l. V případě, že 7homvitel neprovede dílo včas. je povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPll za každý započatý den
prodlení.

2. V
případě,

Že zhotov itel neodstraní vady a nedodělky, :4. nimiž bylo dílo převuto

v souladu s čl. Xll odst, ó le'to smlouvy (převzetí výhradami) ve stanovené lhůtě, jc

povinen mplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 000,- Kč bez DPll za každý

započaty" den prodlení.

3. Pro případ prodlení objednatele úhradou daňového dokladu (faktury) sjednávají smluvní

Strany
úrok z prodlení ve výši 0,05 % Z fakturovane' ăástky bez DPH 7a k aždý den

prodlení „

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit

objednaleli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z ceny mi dílo bez DPH za každý započatý

den prodlení.

5. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb..

stavebního zákona, nařízení vlády č. 59l/2006 Sb.. 0 bl ížších minimálních požadavcích

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb.. zákoník

práce ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujícíeh se na staveništi
je

zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu vc výši 2.000: Kč za každý

případ.

6. V případě
nedodržení termínu k odstranění rcklamovane' vady v záruční době dle čl. XIII.

odsl. 8 lclo smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokulu ve výši

1.000,- Kč 7a každý započaty' den prodlení.

7, V nedodržení stanoveného termínu k záručního servisu
případě provedení pravidelného po

dobu záruky
dle čl. Xlll. odst. |0 této smlouvy je 7hotovitel povinen zaplatit ohjednateli

smluvní ve Kč za den Prodlení v délcepokutu výši 14000,- každý i započaty' prodlení.

max. 7 kalendářních dnů není považováno Za nedodržení stanoveného termínu dle

předchozí věty.

X. V případě. že závazek provesl dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok

na smluvní pokutu, pokud v7nil<l dřívějším porušením povinnosti Zánik 7ávazku pozdním

splněním neznamená zánik nároku na sml uvní pokutu za prodlení s plněním.

9. sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění m na tom:

Zda a v jake' výši vznikne druhé straně škoda.

|0. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škodyr Náhradu škody lze

samostatně vedle sm Iuvni v
vymáhat pok uty plne' výší.

XVI.

Zánik smlouvy

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy
v případě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí

zejména:

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. lV odst. této smlouvy,

b) pokud zhotovitel ncpředá objednatcli harmonogram výstavby

ve stanoveném termínu dle čl. X „ odst. písm, d).

Smlouva dílo m slavbu ..Revitalizace veřejného osvětlení města Frenštát pod Radhoštěm l . etapa“ 14



C) nepřev7etí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy

převzetí
brání

důvody na straně objednatele),

d) nedodržení
pokynů objednatele. právních předpisů

nebo technických norem týkajících

se díla,provádění

e) nedodržení sm luvníeh ujednání o záruce za jakost,

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhe' výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičem Ž
druha

výzva
nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první

výzvy.

3. Obj ednatel je dále oprávněn od te'to smlouvy odstoupil v těchto
případech:

a) dojde li k neoprávnčnemu zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutětnu

rozsahu díla a sjednanému
termínu předání dí la, či jeho části objednateli;

b) bylo-li příslušným
soudem rozhodnuto o tom, Že zhotov itel je V úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 o a řešeníSb., úpad ku způsobech jeho (insolvenční zákon).

ve znění (a to bez ohledu na moc tohoto rozhodnutí);pozdějších předpisů právní

C) podá-li
zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4, Odstoupením
od

smlouvy
není dotčeno

právo oprávněné
smluvní strany na zaplacení

smluvní pokuty ani na náhrad u škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od

smlouvy není dotčena Smluvní záru ka na vady: která se uplatní v rozsahu stanoveném

touto smlouvou na dosud
provedenou

část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena

za které na zhotovené části díla ke dniodpovědnost vady. existují doposud odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného
odkladu“ rozumí

„nej později do

14 dnů“.

XVII.

Závěrečná ujednání

l. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této smlouvy

'o podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním stranant i a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech S platností originálu podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel ohdrží tři a zhotovitel jedno

vyhotovení

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

ze třetí osoběsmlouvy

ç Smluvní strany jsou si plně vědomy Zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/20 l 5

Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv i! O

registru smluv (záko n O registru sm Iuv)4 vc znění pozdějších předpisů, luk) smlouvu

včetně VŠCCh případných dohod, kterými se (ale smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo

ruší? a (O prostřednictvím registru smluv. Smluvní Strany se dále dohodly, že tuto smlouvu

zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.

Smluvní
strany

dálc prohlašují žc smlouva neupravuje obchodní tajemství.

6. Smluvní strany shodně prohlašují. Že si smlouvu před jejím podpisem přečetlv u že byla

uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich prave' a svobodné vůle určitě. vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo La nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly

Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace veřejného osvětlení města Frenšiál pod Radhoštěm etapa“ l5



O cele'm jejím obsahu, což
slvrzují svými podpisy.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č.
Položkový rozpočel

Doložka

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří7ení)

vc znění pozdějších předpisů: Objednalel je oprávněn
uzavřít tuto smlouvu na základě

usnesení Rady města Frenštát
pod

Radhoštěm č. 857/34/RM/2020 ze dne 19.022020.

Ve Frenštátč
pod Radhoštěm dne V Olomouci dne 4.3.2020

Digitálně podepsal
Boh S Iav

Bohuslav Niesner

Datum: 202040304

Niesner
16:18:09 +01 '00'

za za zhotoviteleobjednatele

lng. Miroslav Halatin Bohuslav Niesner

starosta
jednatel

Digitálně podepsal Ing. Miroslav Halalin

Datum: 09032020 12:49:30 +01 :00

Smlouva o dílo nn stavbu ..Revitalizace veřejného osvětlení měsra Frenštát pod Radhoštěm l etapa“ 16
















